Sed tamen quæ me animus incitat et jubet,  
 Eloquar, non libens quidem, sed sermonem erumpam  
 20 Extra animum, velut cum fluctus intus a vento violenti  
 Coactus, et fissuras subiens, occultum edit  
 Strepitum, ac alicunde e solo exsilit,  
 Per rupti sinus aperturam. Sic ego affectus sum,  
 Dolorem intus continere non possum : sed accipite,  
 25 Si quem animorum mordacem, doloris filium, sermonem proferam.  
 Doloris medicina est, vel aeri verba facere.

Magnum Christi corpus, eximium Regis decus,  
 Populus, totius orbis princeps, gens præstantissima  
 Erat olim. Nunc vero Dei possessio hic et illic  
 30 Concutitur, velut fluctus vehementer strepentis maris,  
 Aut arbor ventis validis agitata.  
 Populus ille, cui Deus venit a cœlesti solo,  
 326-327 Gloriam suam in mortalibus visceribus evacuens,  
 Ac hominibus mistus est, Deus homo in unum collectus,  
 35 Moriensque magnum pretium dedit corpus suum, et sanguinem  
 Divinum fudit nostræ nequitiae piaculum, ac multas alias adiecit  
 Victimam, eos qui, post illum, verbum omnibus seminarunt,  
 Et dulcem mortem ab acerba manu experti sunt,  
 Ut verbo Verbum Deum honorarent, et sanguine sanguinem.  
 40 Quis hoc corpus quatit? unde mihi tantum opus?  
 Quomodo aper solitarius meam populatus est vineam?  
 Quomodo non illius tantum splendorem cooperuit?  
 Rabidus, maleficus, qui hominibus invidet,

20 Κύμα. Tres Regg. βέμα. Mox ἔνδοθι. Sic tres Regg. Edit. ἐκτοθεῖ.  
 22 Καγγιλάξει. Coislinianus codex habet sup. lin. βράζει. Schol. λέγει ἐπὶ τῆν τῶν θεμιῶν δάτων ἀνέδον. Eruptionem aquarum calidarum dicitur esse violenta illa compressione fiat.

23 Ῥηγνυμένης ὠδῶνος. Cum aqua illa latens in visceribus terræ, velut infans intra matris viscera, hinc subito erumpit.

24 Δέχεσθε. Vat. δέχοσθε.

28 Ἐθνος ἀπιστων. Minus recte Billius, gens incredula; vox enim illa ἀπιστων non incredulitatem, sed incredibilem præstantiam significat : quo sensu passim a Gregorio usurpatur : maxime autem illic,

ubi Constantinopolitanam Ecclesiam, quæ olim florentissima fuerat, cum eadem confert Ecclesia, misere tunc fœdata, et ab hæreticis occupata. Int. Coisl. περιφαντος καὶ μέγιστος, quod expositionem nostram egregie confutrat. Billius recte primis curis, gens præstantissima.

29 Ἦν ἔδ' ἔην. Olim, jam pridem; ita clarissimus Salvinus, ut notat Muratorius in epigrama in Carterio, olim 39, nunc xxv, vers. 10.

37 Θύματα. Vat. θάματα.

38 Ἀντιδοσάρτα. Chig. ἀντιδοσάρτα.

39 Ὁς κε. Ita tres Regg. et Coisl. Edit. ὅς κε. 40 Ἀχθος. Regg. tres et Vat. αχθος. Cod. 924, sup. lin. δνείδος.